
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Видимская средняя общеобразовательная школа» 

п. Видим, квартал Солнечный 1 а, ИНН 3834006943 

 

Приказ  № ____ 

 

 

 

 

 

от  23 октября 2023 года                                                                                                 п.Видим 

 

«Об итогах проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в 2023-2024 учебном году» 

 

         В соответствие с Порядком проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, утвержденного Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. N 59 и 

распоряжением министерства образования Иркутской от 7 июля 2021 года № 1225-мр «О 

проведении социально-психологического тестирования обучающихся образовательных 

организаций Иркутской области», письмом ГКУ «ЦПРК» министерства образования 

Иркутской области от 05-23/164 от 25.08.2023 г. «О подготовке к проведению социально-

психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях, 

расположенных на территории Иркутской области, в 2023-2024 учебном году», в период с 

02 по 15 октября 2023 года в МОУ «Видимская СОШ»было проведено социально-

психологическое тестирование обучающихся 13 и более лет.  

На основании приказа Департамента образования и представления акта обобщения и 

анализа результатов социально-психологического тестирования установлено: 

1. Общее число обучающихся в возрасте от 13 лет и старше, подлежащих 

социально-психологическому тестированию: 

всего по списку -  77 чел.: 

7 класс -  18  чел.; 

8 класс -  22  чел.; 

9 класс -  30 чел.; 

10 класс –  1  чел.; 

11класс -  6  чел.  

2. Общее число обучающихся, принявших участие в социально-психологическом 

тестировании --  74 чел. ( 96 % от общего количества лиц, подлежащих 

тестированию) из них: 

7 класс -  18  чел. ( 100  % от общего количества лиц, подлежащих тестированию в 

7 классах); 

8 класс -  19  чел. ( 86  % от общего количества лиц, подлежащих тестированию 8 

классах); 

9 класс -  30  чел. ( 100  % от общего количества лиц, подлежащих тестированию 9 

классах); 

10 класс -  1  чел. ( 100 % от общего количества лиц, подлежащих тестированию 10 

классах); 



11 класс -  6  чел. ( 100 % от общего количества лиц, подлежащих тестированию 11 

классах).  

3. Количество обучающихся, не принявших участие в социально-

психологическом тестировании -  3  чел. ( 4 % от общего количества лиц, 

подлежащих тестированию), из них: 

7 класс -  0 чел. ( 0 % от общего количества лиц, подлежащих тестированию 7 

классах); 

8 класс-  3  чел. ( 14 % от общего количества лиц, подлежащих тестированию 8 

классов); 

9 класс -  0  чел. ( 0 % от общего количества лиц, подлежащих тестированию 9 

классов); 

10 класс -  0  чел. ( 0  % от общего количества лиц, подлежащих тестированию 10 

классов); 

11класс -  0  чел ( 0 % от общего количества лиц, подлежащих тестированию 11 

классов).  

В том числе по причине: 

болезни -  0 чел. ( 0 % от числа лиц, не принявших участие в тестировании); 

отказа -  3  чел., ( 4  % от числа лиц, не принявших участие в тестировании); 

другие причины – 0   чел. ( 0  % от числа лиц, не принявших участие в 

тестировании). 

4. Количество обучающихся, составивших по результатам СПТ группу 

повышенной вероятности рискового поведения (ПВРП)-  0  чел. (0 % от 

общего количества лиц, подлежащих СПТ/ 0  % от числа обучающихся, 

принявших участие в СПТ): 

7 класс -  0  чел. ( 0 % от количества лиц, принявших участие в тестировании 7 

классов); 

8 класс -  0    чел. ( 0 % от количества лиц, принявших участие в тестировании 8 

классов); 

9 класс -  0    чел. ( 0 % от количества лиц, принявших участие в тестировании 9 

классов); 

10 класс – 0    чел. (0 % от количества лиц, принявших участие в тестировании 10 

классов); 

11класс – 0    чел. ( 0 % от количества лиц, принявших участие в тестировании 11 

классов) 

Из них: 

обучающихся с высочайшей вероятностью проявления рискового поведения 

(«группа риска») -  0  чел. ( 0 % от общего количества лиц, подлежащих СПТ/  0 % от 

числа обучающихся, принявших участие в СПТ): 

7 класс  -0  чел. (  0 % от числа обучающихся, принявших участие в СПТ 7 кл.); 

8 класс -  0    чел. ( 0 % от числа обучающихся, принявших участие в СПТ 8 кл.); 

9 класс -  0    чел. ( 0 % от числа обучающихся, принявших участие в СПТ 9 кл.); 

10 класс -  0   чел. (  0 % от числа обучающихся, принявших участие в СПТ 10 кл.); 

11класс -  0    чел. (  0 % от числа обучающихся, принявших участие в СПТ 11 кл.);  

обучающихся с высокой вероятностью проявления рискового поведения – 0  чел. ( 0 

% от общего количества лиц, подлежащих тестированию/ 0  % от числа 

обучающихся, принявших участие в тестировании): 



7 класс -  0     чел. (0     % от числа обучающихся, принявших участие в СПТ 7 кл.); 

8 класс - _ 0    чел. (0  % от числа обучающихся, принявших участие в СПТ 8 кл.); 

9 класс -  0    чел. (0   % от числа обучающихся, принявших участие в СПТ 9 кл.); 

10 класс -  0     чел. (0  % от числа обучающихся, принявших участие в СПТ 10 кл.); 

11класс -  0     чел. (0   % от числа обучающихся, принявших участие в СПТ 11 кл. 

По результатам социально-психологического тестирования обучающихся, на 

основании обобщенного анализа ответов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Социально-психологическое тестирование обучающихся,  признать проведенным в 

соответствии с Порядком проведения социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях утвержденным Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 20.02.2020 г. N 59 и совместного Приказа министерства 

здравоохранения Иркутской области и министерства образования Иркутской области от 

27 июля 2021 года № 15-мпр/49-мпр «Об утверждении порядка межведомственного 

взаимодействия при проведении социально-психологического тестирования и 

профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных 

организациях Иркутской области» и сроком установленным региональным оператором 

тестирования – ГКУ «Центр профилактики, реабилитации и коррекции».  

2. Педагогу-психологу, социальному педагогу: 

2.1.Провести совещания педагогов и родительские собрания, с целью ознакомления 

педагогов и родителей (законных представителей) с результатами тестирования 

обучающихся. (Предоставить в ДО справки с указанием числа и № протокола 

педагогических совещаний и родительских собраний,  количеством участвующих лиц). 

Срок до «14»  ноября 2023 г. 

2.2. Внести изменения (корректировки) в планы воспитательной и профилактической   

работы школы, классов с учетом полученных результатов СПТ 2023 г. Срок до «14» 

ноября 2023 года. 

3. Разместить результаты СПТ 2023 года на сайтах МОУ в новостной ленте и во вкладке 

Пост Здоровья (СПТ 2023 г.). Срок до «14» ноября 2023 г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: ________ О.А.Тхорева 

С приказом ознакомлены: _________________________________________________ 
 


		2024-06-05T10:35:52+0800
	665660, Иркутская область, Нижнеилимский район, рп.Видим, квартал Солнечный 1а
	МОУ «Видимская СОШ»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




